

Extrato de Termo de Homologação - Pe 22/2021 Processo: 1056/2021 Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e a EMPRESA MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO - CNPJ: 24.259.043/0001-54, SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA - CNPJ: 24.596.082/0001-47, SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 27.024.068/0001-67, J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30 e SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE -CNPJ: 35.081.591/0001-53. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (óleo, milho, sal e outros) para atender a alimentação escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino. Valores registrados: Item 7619 Código MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEG. PADRO. CNPJ: 24.259.043/0001-54 Rua Geraldo Agostinho Ramos, 410 - Jardim Paulista, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79050-080 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 43 004.018.565 LEITE FÓRMULA INFANTIL Leite Fórmula Infantil: leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, óleo de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K, vitamina B12). Lata 800g. Leite utilizado para crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NESTOGENO 2 UNID. 500 43,00 21.500,00 44 004.018.566 LEITE FÓRMULA INFANTIL DE SOJA Leite Fórmula Infantil de Soja Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo de canola, óleo de coco, óleo de girassol), proteína de soja, fosfato tricálcico, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, citrato tripotássico, citrato trissódico, hidrogênio fosfato de magnésio, cloreto de colina, magnésio, vitamina C, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, l-carnitina, niacina, ácido pantotênico, biotina, vitamina B12, vitamina B2, vitamina A, ácido fólico, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, sulfato cúprico, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificantes lecitina. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata 800g Leite utilizado para Crianças acima de 6 meses e abaixo de 1 ano. Marca: NESTLE NAN SOJA UNID. 495 69,00 34.155,00 Total do Proponente 55.655,00 Item 7626 Código SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 1 004.018.109 ORÉGANO - 10G Orégano em folhas, 100% natural, livre de parasitas ou matérias estranhas, acondicionado em embalagem contendo aproximadamente 10g, com dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação, peso estampados no corpo da embalagem Marca: DONANA EM FOLHAS PACOT 540 1,60 864,00 12 004.018.468 CANELA EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 10 G (PESO LÍQUIDO), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. Canela em pó, embalagem contendo 10 g (peso líquido), com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: DONANA EM PÁ UNID. 1100 1,45 1.595,00 33 004.018.553 AÇAFRÃO Açafrão; condimento, matéria-prima: açafrão, apresentação,: desidratada, aspecto físico: em pó, aplicação: uso culinário; com coloração amarelo intenso; com sabor próprio, isento de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem contendo 50 gramas. Marca: KODILAR DESIDRATADA PACOT 800 4,65 3.720,00 39 004.018.560 ERVA DOCE Erva Doce: em sementes; obtida de frutos de espécie genuíno; PACOT 1000 3,30 3.300,00 com coloração verde pardacente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária saco plástico atóxico e lacrado; original do fabricante; contendo entre 8 gramas, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: DONANA 8 GRS Total do Proponente 9.479,00 Item 7635 Código SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 22 004.018.481 LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, PACOTE DE 400 G, LEITE INTEGRAL, INSTANTÂNEO. LEITE INTEGRAL E/OU LEITE CONCENTRADO INTEGRAL E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTEM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM FARDO CONTENDO 25 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Leite em pó integral instantâneo, pacote de 400 g, leite integral, instantâneo. Leite integral e/ou leite concentrado integral e emulsificante lecitina de soja. Não contem glúten, acondicionado em embalagem original do fabricante, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionada em fardo contendo 25 unidades, de primeira qualidade. Marca: leitbom leite integral instantaneo FAR 2000 288,99 577.980,00 34 004.018.554 ACHOCOLATADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE 300G Achocolatado em pó sem glúten e sem lactose, apresentação em pó, com composição a base de cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante; característica adicional: sem glúten, sem lactose; pode ser enriquecido com vitaminas e minerais; embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Embalagem de 300g. Marca: blue ville achocolatado sem glutem sem lactose PACOT 300 29,30 8.790,00 41 004.018.563 FEIJÃO PRETO Feijão preto; grupo 1; tipo 1; novo; constituído de grãos inteiros e sãos; com teor de umidade recomendada de até 14%; isento de matérias estranhas, impurezas, grãos mofados, ardidos, germinados e carunchados; embalagem primária saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, contendo 1Kg, com data de fabricação,

prazo de validade e informações do fabricante, número do lote, grupo, classe, tipo, safra, e peso líquido estampados na embalagem; embalagem secundária acondicionada pelo fabricante em fardo contendo 30 kg; não deve apresentar perfurações; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: zen feijao preto FAR 500 199,99 99.995,00 Total do Proponente 686.765,00 Item 96175 Código KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 27.024.068/0001-67 R DONA TERESA CRISTINA, 553 CASA - CORONEL ANTONINO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79013-580 Telefone: (67) 3046-8085 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 4 004.018.458 AÇÚCAR CRISTALIZADO, BRANCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 2KG, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, ETC, ACONDICIONADO EM FARDOS FAR 3120 54,00 168.480,00 CONTENDO 10 PACOTES DE 2KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE. Açúcar cristalizado, branco, acondicionado em embalagem de polipropileno, transparente original do fabricante com 2kg, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, etc, acondicionado em fardos contendo 10 pacotes de 2kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampados no corpo da embalagem de primeira qualidade. Marca: SONORA SONORA 5 004.018.460 AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG, PESO LÍQUIDO DE 1KG, NÃO CONTEM GLÚTEN COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. NÃO DEVE TER CHEIRO AZEDO, MANCHAS NA COR ESCURA (MOFO), E CARUNCHOS. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E SAÚDE. Amido de milho, acondicionado em embalagem de 1kg, peso líquido de 1kg, não contem glúten com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Não deve ter cheiro azedo, manchas na cor escura (mofo), e carunchos. O produto deve ter registro no ministério da agricultura e saúde. Marca: GUAPORE GUAPORE KG. 2000 4,83 9.660,00 6 004.018.461 ARROZ, BRANCO, TIPO 1, PACOTE DE 05 KG, CLASSE LONGO FINO AGULHA, SUBGRUPO POLIDO, CONTENDO PRAZO VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS OU FUNGOS, MANCHAS ESCURAS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADES, COM GRÃOS INTEIROS. EMBALADOS EM FARDOS CONTENDO 30 KG (6 PACOTES DE 5KG). Arroz, branco, tipo 1, pacote de 05 kg, classe longo fino agulha, subgrupo polido, contendo prazo validade, informações do fabricante e data de fabricação, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original do fabricante, isento de matéria terrosa, parasitas ou fungos, manchas escuras e de fragmentos estranhos, livre de umidades, com grãos inteiros. Embalados em fardos contendo 30 kg (6 pacotes de 5kg). Marca: CORADINI CORADINI FAR 3700 119,00 440.300,00 8 004.018.463 BISCOITO DOCE, PACOTE COM 400 G, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, TIPO MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES POR CARUNCHOS OU QUALQUER OUTRO INSETO, DEVE ESTAR INTEGRO E FIRMES, SEM PÓ BRANCO SOLTO NO PACOTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA ORIGINAL DO FABRICANTE LACRADA, CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO CAIXAS COM 20 PACOTES DE PRIMEIRA QUALIDADE Biscoito doce, pacote com 400 g, apresentação retangular, tipo maizena, classificação doce, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro e firmes, sem pó branco solto no pacote, sem corantes artificiais, embalado em embalagem plástica atóxica original do fabricante lacrada, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Contendo caixas com 20 pacotes de primeira qualidade Marca: DALLAS DALLAS CX 1700 50,37 85.629,00 10 004.018.466 BISCOITO SALGADO, SALGADO, PACOTE COM 400 G, TIPO CREAM CRACKER, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES POR CARUNCHOS OU QUALQUER OUTRO INSETO, DEVE ESTAR INTEGRO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LACRADA ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE ESTAMPADO NA CX 2000 59,34 118.680,00 EMBALAGEM. CAIXAS CONTENDO 20 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Biscoito salgado, salgado, pacote com 400 g, tipo cream cracker, não deve apresentar mofo, não deve apresentar perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto, deve estar integro, embalado em embalagem plástica atóxica lacrada original do fabricante, contendo informação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade estampado na embalagem. Caixas contendo 20 unidades, de primeira qualidade. Marca: DALLAS DALLAS 13 004.018.469 CHÁ MATE TORRADO: ASPECTO FINO, CONTENDO NO MÍNIMO 250G, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO ESTAMPADO NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS CONTENDO 30 UNIDADES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Chá mate torrado: aspecto fino, contendo no mínimo 250g, com especificações dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo 30 unidades, de primeira qualidade. Marca: SABIA SABIA CX 670 72,00 48.240,00 14 004.018.470 COLORAU – CONDIMENTO REGIONAL DE ASPECTO PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COR VERMELHO INTENSA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, IMPRESSOS NO CORPO DA EMBALAGEM, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 500GR. DE 1º QUALIDADE. Colorau – condimento regional de aspecto pó fino, homogêneo, de cor vermelho intensa, características adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano, acondicionado em embalagem apropriada, original do fabricante, contendo informações nutricionais, indicação de uso, dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação e validade, impressos no corpo da embalagem, acondicionados em embalagem com 500gr. De 1º qualidade. Marca: GUAPORE GUAPORE PACOT 1000 4,00 4.000,00 15 004.018.472 FARINHA DE MANDIOCA DE 1º QUALIDADE, PACOTE COM 01 KG, TORRADA, NÃO DEVE APRESENTAR FUNGOS, PARASITAS OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO

DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DADOS DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ATÓXICA, CONTENDO 20 PACOTES EM 1 FARDO. Farinha de mandioca de 1º qualidade, pacote com 01 kg, torrada, não deve apresentar fungos, parasitas ou fragmentos estranhos, com data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais, dados do fabricante estampado na embalagem. Acondicionada em embalagem polipropileno, transparente atóxica, contendo 20 pacotes em 1 fardo. Marca: GABI GABI FAR 500 80,00 40.000,00 17 004.018.474 FARINHA DE TRIGO - PRIMEIRA QUALIDADE, ESPECIAL, ASPECTO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM PACOTES CONTENDO 1KG, ACONDICIONADO EM FARDO COM 10 PACOTES, DE PRIMEIRA QUALIDADE. Farinha de trigo - primeira qualidade, especial, aspecto fino, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, com data de fabricação e validade, dados do fabricante, informação nutricional estampados no corpo da embalagem, embalado originalmente pelo fabricante em FAR 650 29,85 19.402,50 pacotes contendo 1kg, acondicionado em fardo com 10 pacotes, de primeira qualidade. Marca: PANTANAL PANTANAL 19 004.018.476 FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM 100GR, DEVE ESTAR SECO E SOLTO, NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, RANÇO. ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE. Fermento químico, embalagem 100gr, deve estar seco e solto, não deve apresentar mofo, ranço. Acondicionado na embalagem original do fabricante, com identificação do produto, prazo de validade, informação do fabricante. Marca: CRESCE MAIS CRESCE MAIS UNID. 1958 2,03 3.974,74 20 004.018.477 FEIJÃO, TIPO 1, PACOTE 1KG, CLASSE CARIOCA, 1º LINHA NOVO, ACONDICIONADO PELO FABRICANTE EM FARDO CONTENDO 30KG. NÃO DEVE APRESENTAR PERFURAÇÕES (CARUNCHOS E OUTROS INSETOS) GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR ESBRANQUIÇADOS (MOFADO) MURCHOS, SEM BRILHO E BROTANDO ; NÃO DEVEM APRESENTAR CHEIRO ESTRANHO, IMPUREZAS E MATÉRIAS ESTRANHAS. CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, COM NUMERO DO LOTE, GRUPO, CLASSE, TIPO, SAFRA, PESO LÍQUIDO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. Feijão, tipo 1, pacote 1kg, classe carioca, 1º linha novo, acondicionado pelo fabricante em fardo contendo 30kg. Não deve apresentar perfurações (carunchos e outros insetos) grãos não devem estar esbranquiçados (mofado) murchos, sem brilho e brotando ; não devem apresentar cheiro estranho, impurezas e matérias estranhas. Contendo data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, com numero do lote, grupo, classe, tipo, safra, peso líquido estampado na embalagem. Marca: BUTUI BUTUI FAR 960 180,00 172.800,00 26 004.018.488 ÓLEO DE SOJA, REFINADO, FRASCOS 900ML, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DADOS DO FABRICANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 1º QUALIDADE. CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES. Óleo de soja, refinado, frascos 900ml, embalado originalmente pelo fabricante, deve constar na embalagem especificações dos ingredientes, informações nutricionais dados do fabricantes, data de fabricação e prazo de validade, 1º qualidade. Caixa contendo 20 unidades. Marca: CONCORDIA CONCORDIA CX 1400 136,97 191.758,00 27 004.018.490 SAL, REFINADO E IODADO, PACOTE DE 1 KG, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES ESTAMPADO NO RÓTULO OU CORPO DA EMBALAGEM, 1º QUALIDADE. FARDO CONTENDO 30 KG. Sal, refinado e iodado, pacote de 1 kg, embalado originalmente pelo fabricante, com data de fabricação e prazo de validade, dados do fabricante e informações dos ingredientes estampado no rótulo ou corpo da embalagem, 1º qualidade. Fardo contendo 30 kg. Marca: 5 ESTRELAS 5 ESTRELAS FAR 200 30,00 6.000,00 31 004.018.496 VINAGRE DE VINHO TINTO, VINHO, TINTO, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DADOS NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO 750 ML DE 1º QUALIDADE. CAIXA COM 12 UNIDADES. Vinagre de vinho tinto, vinho, tinto, contendo especificação do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, embalagem original do fabricante, dados nutricionais, acondicionado em embalagem de polipropileno 750 ml de 1º qualidade. Caixa com 12 unidades. Marca: CASTELO CASETELO CX 400 32,44 12.976,00 46 004.018.568 MASSA ALIMENTÍCIA: AVE MARIA Massa alimentícia: Formato Ave Maria; massa seca; composta de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e FAR 520 62,32 32.406,40 outros ingredientes permitidos; transportada e conservada a temperatura ambiente; embalagem primária plástica hermeticamente fechada, pacote de 500gr; com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega, Acondicionada em fardos contendo 24 pacotes de 500g. Marca: DALLAS DALLAS 50 004.160.027 SARDINHA EM CONSERVA Sardinha em conserva: de óleo acondicionado em embalagem com 125g, com especificação dos ingredientes, informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem. Acondicionado em caixas com 50 unidades. De primeira qualidade. Marca: LAJE LAJE CX 435 143,83 62.566,05 Total do Proponente 1.416.872,69 Item 96498 Código J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA CNPJ: 17.918.110/0001-30 R SPIPE CALARGE, 1374 SALA 04 - VILA CARLOTA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-560 Telefone: (67) 9829-0045 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 7 004.018.462 AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU, ISENTO DE MOFOS OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, EMBALADO EM CAIXA DE 500GR ORIGINAL DO FABRICANTE. Aveia, apresentação flocos finos, aplicação mingau, isento de mofos ou fragmentos estranhos, deve conter data de fabricação, prazo de validade e informações do fabricante, embalado em caixa de 500gr original do fabricante. Marca: PACHÃ UNID. 3100 6,70 20.770,00 24 004.018.485 MACARRÃO DE ARROZ, PACOTE DE 500GR ENRIQUECIDO COM BETACAROTENO (VITAMINA A). SEM GLÚTEN, SEM OVOS, SEM LEITE E SEM GORDURAS TRANS. Macarrão de arroz, pacote de 500gr enriquecido com betacaroteno (vitamina a). Sem glúten, sem ovos, sem leite e sem gorduras trans. Marca: URBANO PACOT 1100 5,80 6.380,00 29 004.018.494 SUCO

CONCENTRADO: SABOR CAJU, GARRAFA COM 500ML EM EMBALAGEM PLASTICA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO CORPO DA EMBALAGEM, FARDO COM 12 UNIDADES. Suco concentrado: sabor caju, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA FAR 400 30,90 12.360,00 30 004.018.495 SUCO CONCENTRADO: SABOR UVA, GARRAFA COM 500ML EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES, E DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO CORPO DA EMBALAGEM, FARDO COM 12 UNIDADES. Suco concentrado: sabor uva, garrafa com 500ml em embalagem plástica, com informações do fabricante, ingredientes, e data de validade estampada no corpo da embalagem, fardo com 12 unidades. Marca: DA FRUTA FAR 400 44,99 17.996,00 36 004.018.556 BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA Biscoito doce, sem recheio, tipo ROSQUINHA, sabor coco, composta de farinha de trigo enriquecida c/ ferro e ácido fólico, gordura vegetal, coco ralado, amido de milho; leite em pó, sal; fermento químico e outros ingredientes permitidos; não deve conter gordura trans; embalagem primária filme bopp metalizado, atóxico e lacrado, isenta de sujidades e outros materiais estranhos, com peso mínimo de 400 gramas, embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 12 unidades; não deve apresentar mofo, perfurações por carunchos ou qualquer outro inseto; produto sujeito a verificação no ato da entrega. CX 1000 41,78 41.780,00 Marca: BELMA 38 004.018.559 COCO RALADO Coco Ralado: puro, parcialmente desidratado; processo tecnológico adequado; com umidade máxima de 4% p/p e lipídios entre 35% a 60%; isento de impurezas, sujidade e ranço; com validade mínima de 10 meses na data da entrega; embalagem apropriada, atóxica, lacrada, original do fabricante; contendo 100g, com especificações do fabricante, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: MENINA PACOT 2300 3,70 8.510,00 42 004.018.564 LEITE DE COCO Leite de Coco; leite de coco tradicional; composto de coco, água, conservadores, acidulante, espessante e outras substâncias permitidas; embalagem primária hermeticamente fechada, original do fabricante, com 1 litro, com especificações do fabricante e do importador para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampado no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Acondicionada em caixas contendo 12 unidades de 1 litro. Marca: PACHÃ CX 550 168,00 92.400,00 47 004.160.024 EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate, extrato de tomate concentrado pura polpa de tomate, classificação purê de tomate, características gerais - sem peles e sementes, tolerância de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio, características organolépticas – aspecto massa mole, cor vermelho, cheiro próprio, sabor próprio, características físicas e químicas – purê de tomate: substância seca, menos cloreto de sódio, mínimo 9% p/p. Características microscópicas – ausência de sujidades, parasitas e larvas. É tolerado na contagem pelo método de Howard, apresentar no máximo 40% de campos positivos com filamentos de cogumelos. No rótulo deve constar a denominação do produto de acordo com a designação constante na norma: deve também, constar a classificação do produto. Embalagem tetra pack de aproximadamente 1kg. Caixa contendo 12 unidades. Marca: BONARE CX 2000 67,49 134.980,00 51 004.160.028 SELETA DE LEGUMES Seleta de legumes: em conserva, cozida e cortada em cubos; composta de batata, cenoura, ervilha, água e sal; transportada e conservada em temperatura ambiente; isenta de sujidades e outros materiais estranhos; embalagem primária lata de flandres hermeticamente fechada, contendo 200g devendo ser considerado como peso e produto drenado; com identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, informações nutricionais e dados do fabricante estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; validade mínima de 19 meses na data da entrega; embalagem secundária caixa de papelão reforçado contendo 24 unidades; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Marca: BONARE CX 408 99,00 40.392,00 52 004.160.029 CACAU EM PÓ 100% Cacau em pó 100%: Cacau em pó, sem adição de açúcar, sem glúten e sem lactose, embalagem em papelão, lata ou polipropileno, original do fabricante, com especificações do fabricante e do importador, para caso de alimentos importados, identificação do lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes e informações nutricionais estampados no rótulo ou no corpo da embalagem; produto sujeito a verificação no ato da entrega acondicionada em embalagens de 200 gramas. Marca: MAVALERIO UNID. 22700 9,32 211.564,00 Total do Proponente 587.132,00 Item 97214 Código SANTI - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRE CNPJ: 35.081.591/0001-53 R QUATORZE DE JULHO, 5014 ***** - MONTE CASTELO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79011-470 Telefone: (67) 3384-4697/ Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 2 004.018.360 ACHOCOLATADO EM PÓ 400G CX CX 800 83,90 67.120,00 ACHOCOLATADO - em pó, instantâneo, tradicional, fabricado à base de Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes, contém glúten., embalagem de papelão, lata ou propipropileno original do fabricante contendo no mínimo 400g, com especificação dos ingredientes informações nutricionais, dados do fabricante, data de fabricação e vencimento estampado no rótulo ou no corpo da embalagem, acondicionado em caixas contendo no mínimo 24 unidades, de 1ª qualidade. Marca: MARATA MARATA Total do Proponente 67.120,00 Data da Assinatura: 14/07/2021 Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Assina: Sr. Genilson Canavarro de Abreu – Secretário Municipal de Educação. Extrato de Termo de Homologação – PE 42/2021 Processo nº 7905/2021 Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60 e AJUSTE SERVICE, COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVIC - CNPJ: 26.863.778/0001-18. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes (computador, notebook e outros) para atender o Centro de Referência IST/AIDS/HV. Dr João de Brito, para participar de um Projeto de reorganização de Centro de Testagem e Acolhimento (CTA) de Fronteira/Corumbá. Valores Registrados: Item 7635 Código SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP CNPJ: 24.602.765/0001-60 RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040 Telefone: 3232-4267 Fax: 3232-7659 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 2 052.005.015 NOTEBOOK MODELO 7 - 2021 Memória RAM: 8GB Modelo do Processador : 6MB Cache, Mínimo de 2.8 GHz até 3.9 GHz) Barramento: 4 GT/s OPI Chipset Chipset integrado ao processador HD: 1TB 7200 RPM Sata Placa de Som Integrada Placa de Vídeo Integrada Placa de Rede RJ45 - 10/100Mbps Rede: 802.11ac 1x1 WiFi e Bluetooth 5.0 Teclado Padrão ABNT Mouse Touchpad de precisão Polegadas da Tela: Mínima de 15.6" Conexões: 2x USB 3.1 de 1ª Ger., 1x USB 2.0, HDMI 1.4b, Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC), RJ45 - 10/100Mbps Webcam Integrada Leitor de Cartão: Leitor de cartão SD (SD, SDHC, SDXC) Garantia do Fornecedor :

12 Meses Conteúdo da Embalagem Computador, adaptador AC, cabo de força, manuais SAC 0800 970 3355 (Exclusivo para ativação de garantia) Modelo Tamanho Tela: LED HD (1366 x 768) de 15.6 polegadas com antirreflexo Memória RAM: 8GB, 8Gx1, DDR4, 2666MHz (velocidade máxima de 2400MHz devido ao barramento do processador) SISTEMA OPERACIONAL O equipamento deverá ser entregue com o sistema operacional, MS-Windows 10 Pro X64, instalado em português do Brasil, O sistema operacional deve vir acompanhado de licença de uso; O sistema operacional deve vir instalado na unidade de disco rígido. BATERIA Bateria de 3 células e 37 W/hr igual ou superior; GARANTIA Garantia mínima de 12 meses, com suporte técnico especializado pelo fornecedor telefone 24h, 7 dias por semana; Marca: LENOVO S145I5/1035G1 UNID. 1 6.515,35 6.515,35 3 052.011.052 TELEVISÃO 55 POLEGADAS - LED Aparelho de Televisão de 55 polegadas: Medida Da Tela Mínimo 55 Polegadas. Visor de LED. Possuir função Smart TV, Possuir Wifi Integrado; Possuir conexão RJ45 integrado; Possuir Conversor digital integrado; Possuir sistema de espelhamento de tela de Smartphone, tablet e notebook; Imagem com Ultra HD 4k; Resolução Mínima de: 3840*2160; Prop. Imagem: 16:09.Frequência Hz: 120 ou superior. Sistema De Cores: Ntsc/Pal-M/N/Sbtv. Potencia De Saída de no mínimo de 20w RMS; Possuir recursos estéreo/Sap e Ultra Surround; Pelo Menos 1 entrada de vídeo componente e uma entrada Áudio/Vídeo; Possuir no mínimo 2 (duas) entradas HDMI.; Entrada USB: de no Mínimo 1 (uma); Entrada Lan Rj45: 1 (uma); Possuir entrada Rf Para TV a cabo e entrada Rf para TV digital. Acessórios: Controle Remoto; Alimentação De Energia: 90 ~ 240v 50/60 Hz; Ajustes De Formato Da Tela: 16:9/ Just Scan/ Definir Por Programa/4:3/Zoom/Cinema Zoom 1. Pré Ajustes De Imagem Vivo/Foto/Padrio/Eco/Cinema/Torcida/Jogos/Isf Expert1 / Isf Expert 2; Ajuste Temperatura: Quente/Médio/Frio; Outros Ajustes De Imagem: Contraste/Brilho/Cor/Nitidez/Backlight/Tom/Opção De Imagem/Controle Avançado/Redefinir; Modos De Som: Padrão/Musica/Cinema/Torcida/Noticias/Jogos. Ajustes De Som: Balança/Configuração Personalizada (Ajustes De Frequências); Relógios: Ligar/ Desligar TV/Função Soneca, Closed Caption, Função Mudo; Alimentação De Energia: 100- 240v Marca: PHILCO BTV55Q20SNBL UN 1 3.743,00 3.743,00 4 052.037.141 CAIXA DE SOM PORTÁTIL AMPLIFICADA P10 BLUETOOTH UNID. 2 1.286,00 2.572,00 MP3 RODINHAS Descrição modelo: cm 600 bt possuem alça retrátil e rodas, facilitando seu transporte; acompanha microfone sem fio; possui bateria interna; possui efeito eco para microfone; função rec : grava no pen drive ou no sd card o áudio do microfone (com e sem fio e efeito eco); chave on/off para os leds; possui controle remoto com troca de pastas, basta manter clicada a tecla play/pause para sinalizar a troca. Especificações técnicas: tecnologia: auxiliar; bivolt automático; rádio fm; canal 1 : bluetooth, usb, sd card, e fm / auxiliar - iphone, ipod, ipad, tablets, celulares, mp3, cd, dvd, tv, teclado. Entrada p10 e p2 para microfone, violão, cavaquinho. Notebook alimentação : bivolt automático 100-240v, bateria interna recarregável (lítio) ou bateria externa 12v (ext dc 12v in) potência musical : 600 w bateria potência rms: 200 w alto-falante: 12 + driver cor: preto dimensões: 58.00cm x 38.00cm x 34.50cm peso: 8180 gramas conteúdo da embalagem: 01 caixa amplificada cm 600 01 controle remoto 01 microfone sem fio 01 manual Marca: FRAHM CM600BT Total do Proponente 12.830,35 Item 103370 Código AJUSTE SERVICE, COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVIC CNPJ: 26.863.778/0001-18 Q QUADRA 34 LOTE, 09 SALA 02 - SETOR LESTE (GAMA), BRASILIA - DF, CEP: 72460-340 Telefone: (61) 3083-4451 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 1 052.005.013 DESKTOP MODELO 7 - 2021 ADMINISTRATIVO Processador Especificações: - Segmento Vertical: Desktop - Litografia: no mínimo 14 nm - Configuração Máxima da CPU: 1 - Solução térmica: PCG 2015C (no mínimo 65W) Performance: - Núcleos: 6x - Segmentos: 6x - Frequência básica: no mínimo 2,90 GHz - Frequência máxima: 4,10 GHz - Cache de no mínimo 6 MB - Velocidade do Bus: no mínimo 8 GT / s DMI3 - TDP: no mínimo 65 W Memória: - Tamanho Máximo da Memória: 64GB (depende do tipo de memória) - Tipos de memória: DDR4-2666 - Número Máximo de Canais de Memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 41,6 GB / s Opções de Expansão: - Escalabilidade: Apenas 1S - Revisão PCI Express: 3.0 - Configurações PCI Express: Até 1x16, 2x8, 1x8 + 2x4 - Número Máximo de Pistas PCI Express: 16 Garantia 1 ano de garantia Placa Mãe Especificações: CPU: - Suporta CPU de até 95W Memória: - Tecnologia de memória DDR4 Dual Channel - 2 x slots DDR4 DIMM - Suporta DDR4 2666 / 2400 / 2133 não-ECC, sem-buffer - Capacidade máxima de memória do sistema: 32 GB - 15µ de Ouro nos Contatos dos Slots DIMM BIOS: - BIOS Legal 128Mb AMI UEFI com suporte a interface gráfica Multi-idioma - Compatível com eventos de despertar ACPI 6.0 UNID. 4 5.645,16 22.580,64 - Suporta SMBIOS 2.7 - DRAM, PCH 1.05V Multi-ajuste de Voltagem Placa de Vídeo On Board: - Codificação/Decodificação HWA: AVC/H.264, HEVC/H.265 8-bit, HEVC/H.265 10-bit, VP8, VP9 8-bit, VP9 10-bit (Decodificar apenas), MPEG2, MJPEG, VC-1 - Dupla Saída Gráfica: Suporta Portas D-Sub e HDMI by independent display controllers - Suporta Tecnologia HDMI 1.4 com resolução máxima de 4K x 2K (4096x2160) @ 30Hz - Suporta D-Sub com resolução máxima de 1920x1200 @ 60Hz - Suporta Sincronismo Automático de Lábios, Cores Profundas (12bpc), xvYCC e HBR (High Bit Rate Audio / Áudio de Alto Bit Rate) com HDMI 1.4 Port (Monitor HDMI compatível necessário) - Suporta HDCP 2.2 com HDMI 1.4 Port - Suporta 4K Ultra HD (UHD) playback com HDMI 1.4 Port Áudio: - Áudio HD 7.1 Canais - Suporta Surge Protection - Capacitores de Áudio ELNA Rede: - Rede PCIE 1x Gigabit 10/100/1000 Mb/s - Suporta Wake-On-LAN - Suporta Proteção Contra Raios/ESD - Suporta Eficiência de Energia Ethernet 802.3az - Suporta PXE Slots: - 1 x slot PCI Express 3.0 x16 (PCIE2: modo x16) - 1 x slot PCI Express 2.0 x1 Armazenamento: - 4 x conectores SATA3 6.0 Gb/s, suportando NCQ, AHCI e Hot Plug Conectores: - 1 x Conector TPM - 1 x Conector de Speaker e Intrusão do Gabinete - 1 x conector de Ventoinha da CPU (4-pin)* - 1 x Conector de Ventoinha de Gabinete/Bomba D'água (4-pin) (Controle de Velocidade de Ventoinhas Inteligente)** - 1 x Conector de energia ATX 24 pinos - 1 x Conector de Energia 12V 8 pinos - 1 x Conector de painel de áudio frontal - 1 x Conector USB 2.0 (suporta 2 portas USB 2.0) (Suporta Proteção Contra ESD) - 1 x USB 3.2 Gen1 Header (Suporta 2 USB 3.2 Gen1 ports) (Suporta Proteção Contra ESD) Painel Traseiro: - 1 x Porta de Mouse / Teclado PS/2 - 1 x Porta D-Sub - 1 x Porta HDMI - 4 x portas USB 2.0 (Suporta Proteção Contra ESD) - 2 x USB 3.2 Gen1 Ports (Suporta Proteção Contra ESD) - 1 x Porta de Rede RJ-45 com LED (LED de ACESSO E LED de VELOCIDADE) - Conectores de Áudio HD: Entrada de Linha / Alto-Falante Frontal / Microfone Monitor de Hardware: - Sensor de Temperatura: CPU, Gabinete - Tacômetro de Ventoinha: CPU, Gabinete - Quiet Fan (Ajuste automático das ventoinhas do gabinete de acordo com a temperatura do CPU): CPU, Gabinete - Controle Multivelocidade de Ventoinha: CPU, Gabinete - Detecção CASE OPEN - Monitoramento de Voltagem: +12V, +5V, +3.3V, CPU Vcore Formato: - Formato Micro ATX: 7.5-in x 7.4-in, 19.1 cm x 18.8 cm - Design com Capacitores Sólidos Sistema Operacional: - Microsoft® Windows® 10 Pro 64-bit Certificações: - FCC, CE - Pronta para ErP/EuP (Necessário fonte de alimentação pronta para ErP/EuP) Conteúdo da embalagem: - Guia

Rápido de Instalação - CD de Suporte - Protetor E/S Garantia 1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes à garantia legal, nos termos do artigo 26, II, do Código de Defesa do Consumidor) Memória RAM - No mínimo 8GB (2x4GB) - Tecnologia de memória DDR4 Dual Channel - Memória Tipo: no mínimo DDR4 2400MHz HD (Armazenamento) Especificações: - Interface: SATA 6 Gb/s - Capacidade: no mínimo 1TB - Form factor: 3.5-inch - RoHS compliant - Cache: 64MB - Rotação: 7200 rpm - Buffer para host: 6 Gb/s Teclado Especificações: - Teclas de perfil plano e silenciosas - Conexão: USB - Padrão ABNT2 - Versão em Português - Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos - Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis - Caracteres nítidos e brilhantes Computador baseado no Windows: - Windows XP, Windows Vista, Windows 7, Windows 8, Windows 10 - Porta USB Mouse Especificações: - Sensor óptico - 3 botões - 1 velocidade - Superfície ABS - 1200 dpi - Cor: Preto Fonte - Especificações: - Padrão ATX: 12V - Ventilador: 12 cm - Potência: no mínimo 350W - Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 °C - Eficiência mínima: 73% - Conector MB ATX (24 pinos): 1 - Conector ATX 12V (4 pinos): 1 - Conector IDE: 2 - Conector SATA: 2 - Entrada AC: 115/230V, 60Hz - PFC Ativo Informações adicionais: - Design projetado para facilitar a ventilação - Ventilador de 12 cm, silencioso e de alta durabilidade. - Proteção interna contra curto-circuito, sobretensão e sobrecorrente. - Entrada bivolt automática. Cabo de Força Monitor de Video Especificações: Display: no mínimo 21.5" (16:9) - Tipo de Painel: IPS - Resolução máxima e taxa de atualização: 1920 x 1080 @ 60 Hz - Tempo de resposta: 5 ms (on/off) - Contraste: 10000:1 - Brilho: 250 cd/m2 - Ângulo de visão: 178° (H), 178° (V) - Cores: 16.7 million - Bits: 6-bit + Hi-FRC - Sinais de entrada: 1x VGA / 1x HDMI - Furação VESA para suporte: 100 x 100 mm - Certificação: MPR-II / ENERGY STAR - Fonte de energia: Internal (100 V – 240 V) Itens Inclusos: -1 Monitor de Led IPS 21.5" -1 Cabo HDMI -1 Cabo D-Sub -1 Cabo de Alimentação Consumo de energia (ENERGY STAR): Marca: Própria I5-9400F Total do Proponente 22.580,64 Data da Assinatura:14/07/2021 Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite – Secretário Municipal de Saúde. Extrato de Termo de Homologação – PE 44/2021 Processo nº 10897/2021 Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e as empresas TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE - CNPJ: 11.088.993/0001-11 e J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ: 17.918.110/0001-30. Objeto: aquisição de materiais educativos para atender as necessidades do Centro de Referência em IST/AIDS/HV Dr. João de Brito, considerando o Projeto de reorganização do Centro de testagem e Acolhimento (CTA) de fronteira/Corumbá. Valores registrados: Item 6031 Código TATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE CNPJ: 11.088.993/0001-11 ALMIRANTE BARROSO 78 - SÃO FRANCISCO, CURITIBA - PR, CEP: 80510-240 Telefone: 000000000 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 4 052.066.601 ALBUM GRANDE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA. ALBUM GRANDE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA - Aborda o conceito e os diversos tipos de violência, formas, sintomas, em espaços como: escola, trabalho, família e na rua. Acompanha manual de instrução. Especificações: capa dura, espiral tipo "wire-o", 48 páginas coloridas (frente- verso) com ilustrações. Medidas: 65cm x 40cm Peso: 2,150 kg. Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. Igual ou similar a Marca: Semina Educativa. Marca: dexpress ALBUM GRANDE PREVENÇÃO A VIOLÊNCIA UNID. 30 560,00 16.800,00 5 052.066.602 ALBUM GRANDE IST. ALBUM GRANDE IST Didaticamente elaborado, ilustrando noções técnicas, científicas sobre as infecções sexualmente transmissíveis, informações sobre o corpo do homem e da mulher, infecções e riscos, sintomas, prevenção, uso de preservativo masculino e feminino. Detalhamento das infecções: gonorréia, candidíase, aids, tricomoníase, condiloma, herpes, clamídia, sífilis, cancro mole, linfogranuloma, vaginose, donovanose, chato e Hepatite B. Acompanha manual de instrução. Especificações: capa dura, espiral tipo "wire-o", 44 páginas coloridas (frente-verso) com ilustrações. Medidas: 65cm x 40cm Peso: 2,150 kg. Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. Igual ou similar a da marca Semina Educativa. Marca: dexpress ALBUM GRANDE IST. UNID. 30 560,00 16.800,00 Total do Proponente 33.600,00 Item 96498 Código J B CARDOSO SERVICO DE TRANSPORTE LTDA CNPJ: 17.918.110/0001-30 R SPIPE CALARGE, 1374 SALA 04 - VILA CARLOTA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79051-560 Telefone: (67) 9829-0045 Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 1 052.066.598 MODELO PELVICO ACRÍLICO. MODELO PELVICO DE ACRILICO Permite visualizar a parte interna do útero, endométrio, trompas de Falópio, ovários, colo do útero, canal vaginal, a sínfise púbica, uretra, bexiga, ânus, reto e o cóccix, de forma seccionada. Portátil e com visão tridimensional, é utilizado para ensino de profissionais de saúde, estudantes, em escolas, oficinas, clínicas e consultórios. Auxilia na explanação de procedimentos, como o Papanicolaou, exame pélvico básico, gravidez, gravidez nas trompas e laqueadura. Também possibilita o treinamento para aplicação do creme vaginal, gel lubrificante e a colocação e visualização do DIU e diafragma. Acompanha manual de instrução. Especificações: fabricado em acrílico transparente, composto por 3 partes tridimensionais, com 2 lâminas móveis removíveis. Acondicionado em caixa especial para transporte. Medidas: 24cm x 22cm Peso: 0,500 kg Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. Igual ou similar a Marca Semina Educativa. Marca: SEMINA ACRÍLICO UNID. 30 604,00 18.120,00 2 052.066.599 ESTOJO REPRODUTOR FEMININO E MASCULINO. ESTOJO REPRODUTOR FEMININO E MASCULINO Para ensinar a colocação do preservativo feminino e masculino, além da demonstração da relação sexual. Para o autoconhecimento, cuidado com a higiene pessoal e prevenção de DST. Acompanha manual de instrução. Especificações: vulva de borracha e pênis de borracha de 13,5cm com escroto (modelo jovem), acondicionados em estojo especial. Medidas do estojo: 18,5cm x 12cm Peso: 0,400 kg (com pênis de 13,5cm). Garantia: 1 ano, contra defeitos de UNID. 30 494,00 14.820,00 fabricação. Igual ou similar a Marca: Semina Educativa. Marca: SEMINA ESTOJO 3 052.066.600 KIT PLANEJAMENTO FAMILIAR. KIT PLANEJAMENTO FAMILIAR - 01 ALBUM GRANDE PLANEJAMENTO FAMILIAR E REPRODUTIVO - 01 DVD CONTRACEPÇÃO E PLANEJAMENTO FAMILIAR E REPRODUTIVO BRASIL - 01 DVD CONTRACEPÇÃO DE EMERGÊNCIA – 01 DVD LA PALOMA - 01 QUADRO DE METODOS CONTRACEPTIVOS - 01 CONJUNTO DE MÉTODOS CONTRACEPTIVOS. Medidas: 60cm x 42cm x 40cm Peso: 5,100 kg. IGUAL OU SIMILAR A Marca: Semina Educativa Garantia: 1 ano, contra defeitos de fabricação. * Vem com uma sacola para transporte * Marca: SEMINA KIT KIT 2 3.460,00 6.920,00 Total do Proponente 39.860,00 Data da Assinatura:14/07/2021 Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite – Secretário Municipal de Saúde.

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 9b58bc6b

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>